
Általános indokolás  

 

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontja alapján továbbá a helyi önkormányzat a helyi 

közügyek intézése körében törvény keretei között rendeletet alkot; ugyanezen cikk (1) bekezdés 

h) pontja alapján továbbá a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között dönt a helyi 

adók fajtájáról és mértékéről.  

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 13. pontja alapján a helyi adóval kapcsolatos feladatok a helyi közügyek körébe 

tartoznak. 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdése alapján 

a Htv. felhatalmazása és rendelkezései szerint a települési önkormányzat rendelettel az 

önkormányzat illetékességi területén helyi adókat vezethet be. 

A Htv. második részében meghatározott adók közül Porpác Község Önkormányzata 

jelenleg, a helyi adókról szóló 8/2015. (IV.29.) önkormányzati rendeletével (a továbbiakban: 

Hr.) a magánszemély kommunális adóját és a helyi iparűzési adót vezette be. 

A Hr. szabályozza az állandó és az ideiglenes jellegű helyi iparűzési adó mértékét. 

A Htv. 2021. január 1-jétől hatályos, az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi 

CXVIII. törvénnyel módosított rendelkezései alapján 2021. január 1-jétől megszüntetésre kerül 

az ideiglenes jellegű iparűzési tevékenység utáni adókötelezettség és a Htv. belső 

koherenciájának megteremtése érdekében a Htv. több pontja módosításra, illetve hatályon kívül 

helyezésre került, erre tekintettel annak módosítása indokolt. 

A Kormány az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó 

SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 

állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 2020. november 4-től 

Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki, amely a koronavírus-világjárvány 

második hulláma elleni védekezésről szóló 2020. évi CIX. törvénnyel meghosszabbításra 

került. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 

2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján veszélyhelyzetben a települési 

önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja.  

Az önkormányzati rendelet megalkotása a Hr. jogrendszerbe illeszkedésének a biztosítása 

érdekében a veszélyhelyzet jelenleg nem ismert, bizonytalan időpontig történő fennállására 

tekintettel nem halasztható. 

 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz 

Az ideiglenes jellegű iparűzési tevékenység utáni adókötelezettség megszűnésével 

összhangban a Hr. 3. §-a azon rendelkezéseinek a módosítása vált szükségessé, amelyek az 

ideiglenes jellegű iparűzési tevékenység utáni adókötelezettségre vonatkoznak, így az 

ideiglenes jelleggel végzett vállalkozási tevékenység utáni adókötelezettség mértékére 

vonatkozó rendelkezéseket a módosítást követően a Hr. 3. §-a az újraszabályozását követően 



nem tartalmazza. Emellett szükségtelenné válik az „állandó jellegű” helyi iparűzési adó 

megkülönböztetése.  

 

A 2. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  

 

 

 

Várható hatások 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a szabályozás 

várható következményeivel kapcsolatban elvégzett felmérés alapján megállapítást nyert, hogy 

a rendelettervezetnek jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési, környezeti és egészségi 

következménye, illetve adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

A végrehajtásához szükséges személyi, szervezeti feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Porpác, 2020. december 2. 

 

 

        Tóth Teodóra 

                    Polgármester 

 


